ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH

 Số:       /UBND- KT3
V/v phát động triển khai Tháng tiêu

dùng số, hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số quốc gia

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hà Tĩnh, ngày     tháng 10 năm 2024

   Kính gửi:

- Các phòng: Kinh tế, Văn hóa – thông tin;

- UBND các phường, xã;

- Các đoàn thể: Thành đoàn, Hội liên hiệp phụ nữ thành

 phố, Hội nông dân thành phố, Hội bảo vệ quyền lợi

 người tiêu dùng thành phố.

Thực hiện Văn bản số 1954/SCT-QLTM ngày 07/10/2024 của Sở Công

Thương về việc phát động triển khai Tháng tiêu dùng số, hưởng ứng Ngày Chuyển

đổi số quốc gia (Văn bản gửi kèm qua hệ thống gửi nhận điện tử); UBND Thành

phố giao:

1. Phòng Văn hóa - Thông tin:

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Truyền thông thực hiện các hoạt động đăng

tải thông tin, tuyên truyền, phát động hưởng ứng Tiếp tục đẩy mạnh việc tuyên

truyền để người dân trên địa bàn tỉnh truy cập và mua sắm sản phẩm trên các sàn

thương mại điện tử của tỉnh tại địa chỉ https://hatinhtrade.com.vn/ và

https://hatiplaza.com/.

- Hỗ trợ đăng tải, truyền thông, chia sẻ video chuyên đề do Sở Công Thương

xây dựng với nội dung “An toàn khi mua bán hàng hóa trong thương mại điện tử

và thanh toán không dùng tiền mặt”, được đăng tải trên Baohatinh.vn và fanpage

Báo Hà Tĩnh điện tử theo đường link dưới đây. Video này nhằm giúp người dân

nhận diện rõ các hình thức lừa đảo phổ biến, đồng thời khuyến khích các hoạt

động mua bán hàng hóa an toàn, bảo vệ quyền lợi của người tiêu dùng trong

thương mại điện tử.

Link bài đăng trên Baohatinh.vn: https://baohatinh.vn/an-toan-khi-mua-

ban-hang-hoa-trong-thuong-mai-dien-tu-va-thanh-toan-khong-dung-tien-mat-

post274907.html.

Link bài đăng trên  fanpage Báo Hà Tĩnh điện tử:

https://www.facebook.com/share/v/n4X9gyk4CQm3JiSS/?mibextid=WC7FNe.

2. Thành đoàn, Hội phụ nữ, Hội nông dân thành phố, Hội bảo vệ quyền lợi

người tiêu dùng thành phố: phối hợp thông tin, tuyên truyền Phát động Tháng tiêu

dùng số (tháng 10), khuyến khích người dân tiếp cận và mua sắm an toàn trên các

website cung cấp dịch vụ thương mại điện tử đã được đăng ký với Bộ Công

Thương. Người dân có thể truy cập vào hệ thống quản lý thương mại điện tử của

Bộ Công Thương tại địa chỉ http://online.gov.vn/ để xem danh sách các website

đã đăng ký và cập nhật các thông tin khuyến cáo về rủi ro và gian lận trong giao

dịch điện tử.

https://hatinhtrade.com.vn/
https://hatiplaza.com/
https://baohatinh.vn/an-toan-khi-mua-ban-hang-hoa-trong-thuong-mai-dien-tu-va-thanh-toan-khong-dung-tien-mat-post274907.html
https://baohatinh.vn/an-toan-khi-mua-ban-hang-hoa-trong-thuong-mai-dien-tu-va-thanh-toan-khong-dung-tien-mat-post274907.html
https://baohatinh.vn/an-toan-khi-mua-ban-hang-hoa-trong-thuong-mai-dien-tu-va-thanh-toan-khong-dung-tien-mat-post274907.html
https://www.facebook.com/share/v/n4X9gyk4CQm3JiSS/?mibextid=WC7FNe
http://online.gov.vn/

2

3. UBND các phường, xã: tuyên truyền , kết nối, chủ động thông tin, hướng

dẫn thương nhân, các doanh nghiệp, người dân tiếp cận và mua sắm an toàn trên

các website cung cấp dịch vụ thương mại điện tử đã được đăng ký với Bộ Công

Thương. Người dân có thể truy cập vào hệ thống quản lý thương mại điện tử của

Bộ Công Thương tại địa chỉ http://online.gov.vn/ để xem danh sách các website

đã đăng ký và cập nhật các thông tin khuyến cáo về rủi ro và gian lận trong giao

dịch điện tử.

4. Phòng Kinh tế: chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện tốt

các công tác trong thời gian phát động triển khai Tháng tiêu dùng số, hưởng ứng

Ngày Chuyển đổi số quốc gia.

Đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Công Thương (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Văn phòng HĐND-UBND TP;

- Lưu: VT, KT3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Đức

http://online.gov.vn/

		2024-10-09T07:21:51+0700

		2024-10-09T15:22:58+0700

		duclq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2024-10-09T16:32:31+0700

		2024-10-10T07:54:37+0700

		2024-10-10T07:54:38+0700

		2024-10-10T07:54:39+0700